
Ett år med VIOL 3: över förväntan men
inte helt i mål
Ett år efter det stora systemskiftet i skogsbranschen är VIOL 3 i drift och de centrala
flödena fungerar. Men arbetet är långt ifrån klart. Biometria fortsätter nu att stabilisera
och utveckla plattformen.

När Biometria summerar det första året med VIOL 3 är bilden tudelad. Systemskiftet, ett av de
största i skogsbranschens historia, har på många sätt gått över förväntan. Samtidigt återstår ett
omfattande arbete innan systemet fungerar bra fullt ut.

De centrala affärsflödena är i drift och plattformen används nu brett i branschen.

– Det här är ett av de största systemskiften som gjorts i branschen på mycket länge. Att vi idag
har en fungerande plattform är ett kvitto på ett mycket starkt samarbete både inom Biometria
och tillsammans med våra kunder, säger Ingela Ekebro, vd på Biometria.

Samtidigt är läget inte utan problem. Under året har användare rapporterat utmaningar
kopplade till bland annat prestanda, buggar och tillförlitlighet i delar av systemet, särskilt i mer
komplexa flöden och i rapporteringen.

– Det har inte varit helt smärtfritt. Vi ser fortfarande vissa brister som vi tar på stort allvar och
som vi arbetar intensivt med att åtgärda. Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att när man
lanserar en plattform av den här storleken och komplexiteten är det normalt med fel i början.
Det avgörande är hur snabbt och systematiskt vi arbetar med att rätta till dem, säger Ingela
Ekebro.

Branschen har varit i full drift samtidigt som omläggningen har genomförts vilket gjort
omställningen ovanligt krävande.

– Det här är inte något vi har gjort vid sidan av, utan samtidigt som både vår egen verksamhet
och branschen har fortsatt att rulla. Det har krävt mycket av både oss och våra kunder, och det
är också därför samarbetet har varit helt avgörande, säger Ingela Ekebro.

Nu ligger fokus på att stabilisera och förbättra systemet innan nästa fas i utvecklingen tar vid.
Målet är en robust plattform som stärker möjligheterna till analys, effektivisering och spårbarhet
i hela värdekedjan.

I och med att VIOL 3-programmet är avslutat fasas även benämningen VIOL 3 ut. I
fortsättningen kommer enbart namnet VIOL att användas då det är namnet på plattformen.
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Biometria är en medlemsägd, opartisk och central aktör i svensk skogsnäring. Vi
säkerställer att virkesaffärer mellan skog och industri sker på ett tryggt och transparent
sätt genom att vi levererar opartisk och kvalitetssäkrad virkesmätning. Biometria driver
digitalisering och automatisering av skogsbranschen och bland våra tjänster finns
plattformen VIOL som hanterar majoriteten av skogsbranschens data och som skapar
värde för alla parter. Vi samarbetar också långsiktigt med forskningsinstitut och
universitet för att ligga i framkant för att utveckla framtidens skogliga
informationslösningar. Vi är drygt 750 medarbetare fördelade över hela Sverige och vi
har vårt huvudkontor i Uppsala.


